
 

Strana 1 (celkem 3) 

SMLOUVA O VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI A 
O SPOLUFINANCOVÁNÍ AKCE 

Podle ustanovení § 1746, odst. 2 Sb., občanský zákoník 

   
č. 913/2018        

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 

Povodí Ohře, státní podnik,      Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
Statutární orgán:               Ing. Jiří Nedoma, generální ředitel 
Zastoupen ve věcech smluvních :      Ing. Vlastimilem Hasíkem, investičním ředitelem 
IČO:     70889988 
DIČ:                 CZ70889988 
Bankovní spojení:     Komerční banka 
Číslo účtu:     9137441/0100 
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl A, vložka 13052, 
 na straně jedné  
(dále jen Povodí Ohře) 
 
a 
 
Město Česká Kamenice 
adresa:  Náměstí Míru 219 

407 21 Česká Kamenice 
zastoupeno:     Ing. Hanou Štejnarovou, starostkou města 
IČO:      00261220 
DIČ         CZ00261220 
bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu:        19-0921392379/0800 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je upravení vzájemných práv a povinností při stavbě a spoluúčast na 

financování akce: 
 

 „Most ev. č. M-01, Česká Kamenice, spojnice ulice Fučíkova, Nábřežní“ 
 

2. Povodí Ohře, státní podnik má v plánu realizaci akce „Zprůchodnění jezu v Horní Kamenici - 
U Hasičů“, která spočívá ve výstavbě rybího přechodu v korytě toku Kamenice v ř. km 23,590 – 
24,063 a jejím účelem je obnovení migrační prostupnosti toku. 

3. Město Česká Kamenice realizuje akci „Most ev. č. M-01, Česká Kamenice, spojnice ulice 
Fučíkova, Nábřežní“, která spočívá v demolici původního silničního mostu přes tok Kamenice 
v ř. km 23,653 a výstavbě nového mostu o stejném průjezdném profilu. 

4. Z důvodu zajištění funkčnosti rybího přechodu je nutné v dané kilometráži snížit úroveň dna toku 
Kamenice, což vyvolalo požadavek Povodí Ohře, s. p. na snížení úrovně založení mostu ev. č. 
M-01 o 1,0 m. Tím bude zajištěno, že základy opěr mostu nebudou výstavbou rybího přechodu 
obnaženy nebo podhrabány. 

  



 

Strana 2 (celkem 3) 

Článek III. 
Závazky smluvních stran 

 
PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA 

1. Projektovou dokumentaci k akci „Most ev. č. M-01, Česká Kamenice, spojnice ulice Fučíkova, 
Nábřežní“ zajistilo město Česká Kamenice. V dokumentaci je navrženo snížení úrovně založení 
opěr mostu o 1,0 m. 

2. Povodí Ohře, zajišťuje zpracování projektové dokumentace na akci „Zprůchodnění jezu v Horní 
Kamenici - U Hasičů“. V té bude uvedeno, že stavba rybího přechodu bude zahájena provedením 
rozpěrných železobetonových prahů na vtokové i výtokové straně opěr mostu pro zajištění 
stability spodní stavby mostu při zakládání dna rybího přechodu. Dále bude v PD uvedeno, že 
stavba rybího přechodu může pokračovat až po nabytí pevnosti prahů. 

 
 

 
REALIZACE STAVBY 

 
1. Povodí Ohře, státní podnik se zavazuje plně financovat náklady vzniklé požadavkem na snížení 

úrovně založení opěr mostu ev. č. M-01. Dle soupisu prací zpracovaného v rámci projektu „Most 
ev. č. M-01, Česká Kamenice, spojnice ulice Fučíkova, Nábřežní“ jsou tyto náklady 
308 288,70 Kč bez DPH.. 

 
 

Článek IV  
Platební podmínky 

 
1. Po dokončení realizace akce: “Most ev. č. M-01, Česká Kamenice, spojnice ulice Fučíkova, 

Nábřežní“ budou adekvátní náklady přeúčtovány. 
2. Město Česká Kamenice je povinno vystavit řádný daňový doklad do 15 dnů ode dne uskutečnění 

zdanitelného plnění.  
3. Zdanitelné plnění se považuje za uskutečněné dnem doručení konečné faktury za zhotovení díla 

vystavené firmou dle výběrového řízení Městu Česká Kamenice. 
4. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne doručení Povodí Ohře, státní podnik.  
5. Daňový doklad musí splňovat náležitosti ve smyslu daňových a účetních předpisů platných na 

území České republiky, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb., 
o DPH v platném znění a dále náležitosti stanovené smlouvou a těmito obchodními podmínkami. 
V případě chybějících nebo chybných náležitostí vrátí Povodí Ohře Městu Česká Kamenice 
daňový doklad k opravě. Lhůta pro zaplacení pak počíná běžet od doby vrácení opraveného 
daňového dokladu.  

6. Pokud Město Česká Kamenice nedodrží správný postup fakturace, zejména ustanovení zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění, v důsledku čehož dojde u Povodí Ohře k chybnému 
vypořádání DPH, zavazuje se Město Česká Kamenice zaplatit Povodí Ohře smluvní pokutu ve 
výši 1,5 násobku této částky, která bude správcem daně vyměřena Povodí Ohře jako sankce.   

 
Článek V. 

Compliance doložka 

 
1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

 
2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 

důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, 
případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích 
zaměstnanců podle platných právních předpisů.  

 



 

Strana 3 (celkem 3) 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámila se zásadami, hodnotami a cíli Compliance programu 
Povodí Ohře, s.p. (viz http://www.poh.cz/profilfirmy/Compliance_programy.htm), dále s Etickým 
kodexem Povodí Ohře, státní podnik a Protikorupčním programem Povodí Ohře, státní podnik. 
Zhotovitel se při plnění této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a 
hodnoty obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje. 

 
4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 

možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ve všech věcech, které nejsou upraveny touto smlouvou, se budou vzájemné vztahy smluvních 

stran řídit občanským zákoníkem. 
2. Povodí Ohře, státní podnik potvrzuje podpisem této smlouvy, že má zajištěno řádné finanční krytí 

a zavazuje se náklady na část stavby uhradit městu Česká Kamenice dle článku IV.  
3. Smluvní strany jsou povinny se zdržet jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 

dosažení předmětu této smlouvy a jsou povinny jednat způsobem, který nenarušuje a neohrožuje 
realizaci projektu a stavby. 

4. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o veškerých změnách, které u nich nastaly 
ve vztahu k projektu nebo stavbě, a to bez zbytečného odkladu. 

5. Povodí Ohře, státní podnik prohlašuje, že tato smlouva byla projednána a schválena dne ……….  
6. Smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran a lze ji ukončit pouze vzájemnou 

dohodou. 
7. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení jsou určena pro Povodí Ohře a 

dvě vyhotovení jsou určena pro město Česká Kamenice. 
8. Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Ohře, státní podnik, je povinen zveřejnit obraz 

smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených 
včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Povodí Ohře, 
státní podnik, který má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato 
smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv. 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv, pokud této účinnosti dle příslušných ustanovení smlouvy 
nenabude později. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a  srozumitelně, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Pravost a původnost smlouvy potvrzují smluvní 
strany svým podpisem. 

 
 

Tato smlouva byla projednána na 17. schůzi Rady města Česká Kamenice a schválena jejím 
usnesením č. 558/17/RM/2018 ze dne 27. 08. 2018 

V Chomutově, dne 17. 9. 2018      V České Kamenici, dne 4. 9. 2018 
 
 
....................................................   ......................................................... 
za Povodí Ohře, státní podnik     za Město Česká Kamenice    
Ing. Vlastimil Hasík     Ing. Hana Štejnarová  
investiční ředitel     starostka  
 
 
 
 
 
   

http://www.poh.cz/profilfirmy/Compliance_programy.htm

